fica esta responsável pelo pagamento desta prova. Libere-se 
alvará em favor do perito. P.R.I Itabaiana 

O valor da condenação atualizada com juros e correção 

monetária, contados do dia da publicação da sentença, 11 de julho de 2019 

perfaz o montante de R$ 4.776,54 (quatro mil setecentos e setenta e seis reais 

e cinquenta e quatro centavos). 

Pelo exposto, nos moldes do art. 523 do  Novo Código de 

Processo Civil, o Exequente requer a intimação da Executada para que efetue o 

pagamento da dívida, no prazo legal de 15 dias, no valor de R$ 4.776,54 (quatro 

mil setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), sendo que 

caso já se passaram os 15 dias do transito em julgado, requer que seja 

acrescido ao valor alhures explicitado, a multa do art. 523, § 1, do Novo 

Código de Processo Civil, isto é, que seja condenada a empresa executada

[...]

conformidade com o Novo Código de Processo Civil. 

Em tempo, requer também que esse Juízo determine a 

inclusão do nome do executado em cadastro de inadimplentes, conforme reza o 

artigo 782, § 3º, do Novo Código de Processo Civil. 

Valor da causa: R$ 4.776,54 (quatro mil setecentos e 

setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). 

Nestes termos,  

Pede e espera deferimento. 

Itabaiana-SE, 13 de agosto de 2019. 

Harrysson Oliveira de Jesus Lino 
OAB/SE 5818 

I - PARTES

II - TOTALIZAÇÃO

PROJEF WEB - Programa para Cálculo de Liquidação de Sentença

[...]

(tanto de natureza formal quanto substancial) presentes no diploma posterior. A alegação de 

inconstitucionalidade substancial da Lei nº 11.482/2007, justificada pelo fato de fixar a 

indenização devida nesses casos em montante predeterminado (in casu, R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos) , o que supostamente poderia violar o princípio constitucional de vedação ao 

retrocesso 2 social. Tal não merece guarida, uma vez que se afigura razoável ao legislador 

estabelecer parâmetros determinados para a valoração do quantumdebeatur, em vez de